
UCHWAŁA NR LIII.487.2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZTUMIE 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) Rada Miejska w Sztumie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Miasta i Gminy Sztum, powstającymi na terenie 
nieruchomości zamieszkałych, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki określonej w § 2 ust. 1 i 2. 

§ 2.  

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, o których 
mowa w § 1, na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 28 zł. od każdego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, o których mowa w § 1, na których zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 84 zł. od każdego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 
zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała nr XL.348.2022 Rady Miejskiej w Sztumie z dnia 26 stycznia 2022 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sztum. 

§ 5.  

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Sztumie 

 
 

Czesław Oleksiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FF47E7-D531-441B-96DD-A5D6D385A8C9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6k ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. 

Rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi; 

Na podstawie art. 6k ust. 3 ww. ustawy Rada gminy określi stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny, w wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość 
stawki ustalonej przez radę gminy.  

Niniejsza uchwała z dniem 01.04.2023 r. wprowadza nowe, wyższe stawki opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy przy uwzględnieniu zapisów art. 6r ust 
2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym, z pobranych opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
które obejmują koszty: 

- odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

- tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

- obsługi administracyjnej tego systemu; 

- edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Zastosowana w niniejszej uchwale stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została skalkulowana 
w oparciu o: 

- koszty wynikające z zawartej umowy z wykonawcą wyłonionym w miesiącu styczniu 2023 r. w przetargu 
nieograniczonym na odbiór, transport  i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu miasta i gminy Sztum 

- koszty związane z utworzeniem i funkcjonowaniem nowego punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK) 

- pozostałe koszty wynikające z przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

- liczbę osób objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podwyższona o 2 zł. za osobę tj. o 7,6% 
dotychczasowej, obowiązującej od 01.03.2022r. stawki.  

Wzrost wysokości stawek za gospodarowanie odpadami komunalni spowodowana jest dużym wzrostem inflacji 
oraz na skutek zwiększenia z dniem 1 stycznia 2023r. wysokości minimalnego wynagrodzenia o pracę. 

Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system gospodarki odpadami 
komunalnymi ma być systemem samofinansującym. Ustalenie nowych stawek opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy na poziomie określonym w 
niniejszej uchwale niezbędne jest do zrównoważenia poziomu dochodów względem wydatków, a co za tym idzie, 
zapewnienia samofinansowania się gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Sztum. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64FF47E7-D531-441B-96DD-A5D6D385A8C9. Podpisany Strona 1



Wyniki głosowania do uchwały nr LIII.487.2023 

Głosowano w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

stawki tej opłaty 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Mariusz Akierman, Danuta Barańska, Agnieszka Borowska, Waldemar Fierek, Adam 

Kaszubski, Jarosław Kazimierowicz, Sławomir Lipski, Bartosz Mazerski, Czesław 

Oleksiak, Adam Poćwiardowski, Iwona Ruszkowska, Ewa Rzeszotarska, Sławomir 

Sidorowicz, Piotr Siebert 

 

NIEOBECNI (1) 

Piotr Ostrowski 

 

Głosowanie zakończono w dniu: 28 lutego 2023, o godz. 16:29 

Wygenerowano w systemie eSesja.pl | 2023-03-01 07:51:49  
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1
	Paragraf 5 Ustęp 2


	Uzasadnienie

